
 
 
 
 
 
 

 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  

PREGÃO ELETRÔNICO 29/2024 

MUNICÍPIO DE AGROLANDIA - ESTADO DE SANTA CATARINA 

À Prefeitura de Municipal de Agrolandia     

A/C Senhor Pregoeiro 

 

PROPOSTA DE PREÇO  

 À empresa PARZIANELLO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 34.039.885/00001-54, 

com sede na Rua Concórdia nº 352 Sala 04 Centro na Cidade de São Jorge d´Oeste, Estado do Paraná, 

CEP: 85.575-000. Através de seu representante legal infra-assinado, AMPELIO PARZIANELLO, 

brasileiro, maior capaz, Advogado e Empresário, Portador do RG sob nº 4.292.763-5 SESP/PR e CPF 

nº 589.143.909-34, cuja função/cargo é SOCIO ADMINISTRADOR e GERENTE, com endereço 

residência á Estrada São Geraldo nº 100 casa Linha São Geraldo no Município de São Jorge d’ Oeste, 

Estado do Paraná, CEP: 85-575-000. Celular 46 99922 6223. Abaixo assinado, interessada na 

participação no Pregão Eletrônico n° 29/2024, propõe a esse Município o fornecimento do objeto deste 

ato convocatório, de acordo com a presente proposta comercial, nas seguintes condições abaixo descrita 

 Vem através do presente apresentar nossa PROPOSTA DE PREÇO AO EDITAL DE PREGÃO 

ELETRONICO N.º 29/2024, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLANDIA, ESTADO DE 

SANTA CATARINA. Com o fim da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE  

SERVIÇOS COM OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PEDREIRO, SERVENTE DE PEDREIRO, PINTOR, 

MARCENEIRO, ENCANADOR, CARPINTEIRO E ELETRICISTA PARA 

REALIZAÇÃO DE REFORMAS, REPAROS E AMPLIAÇÕES DE PEQUENO 

PORTE EM IMÓVEIS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA 



 
 
 
 
 
 

 
 

OU SOB SUA RESPONSABILIDADE. e nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril 

de 2021. 

Apresentamos e submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a nossa proposta de preços 

ajustada ao lance vencedor conforme espelha a planilha abaixo e documentos anexos. 

 

PLANILHA FORMAÇÃO DE PREÇO 
LOTE Descrição Unid. Quant. Valor Unit. TOTAL 

4 
MÃO DE OBRA DE 

MARCENEIRO 
SERV. 5200 26,00 135200,00 

6 MÃO DE OBRA ELETRICISTA HORAS 6850 34,00 232900,00 

TOTAL 368100,00 

 

 Valor total da Proposta de R$ 368.100,00 (Trezentos e sessenta oito 

mil cem reais). 

 VALIDADE DA PROPOSTA: É DE 90 DIAS, contados da data de abertura das propostas 

eletrônicas, ou seja, até a data de 19/07/2024. 

 Sendo que o valor global proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno 

fornecimento de produtos e serviços que serão utilizados no contrato.  

PRAZO DE EXECUÇÃO: Do edital 12 meses.  

 De maneira que os serviços e pessoal serão fornecidos pela empresa contratada, os quais já 

estão inclusos na proposta. E ainda estão inclusos todos os impostos, taxas, encargos sociais, 

obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e 

deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.  

Dessa forma, DECLARAMOS para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os 

requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento 

convocatório (edital).  

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente 

licitação, bem como a Minuta de Contrato que o integra.  Contratação de pessoa jurídica, para prestação 

de serviços indicados objeto do edital, de acordo com as especificações e os detalhamentos constantes 

nos ANEXOS – Termo de Referência – integrante deste Edital. 



 
 
 
 
 
 

 
 

 No preço acima indicado, estão incluídas as despesas diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, tais como despesas com pessoal, produtos, combustível, equipamentos de apoio, 

ferramental, equipamentos de proteção individual – EPI, equipamento de proteção coletiva – EPC, 

alimentação, assistência médica, vale transporte, bem como todas as despesas com salários, encargos 

sociais, trabalhistas e previdenciários, fiscalização, supervisão, administração, lucro, todos e quaisquer 

tributos bem como todas as demais despesas e investimentos, diretos e indiretos, necessários à 

execução do objeto deste contrato, não cabendo à contratante nenhum outro ônus. 

 De maneira que os serviços e pessoal serão fornecidos pela empresa contratada, os quais já 

estão inclusos na proposta. E ainda estão inclusos todos os impostos, taxas, encargos sociais, 

obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e 

deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.  

 Será apresentada garantia contratual correspondente a 5% do valor total acima informado na 

modalidade seguro garantia, que será feito no prazo de ate 20 dias após assinatura do contrato. 

 Declaramos que no valor acima estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento 

integral do objeto da contratação.  

 Temos ciência das condições para a prestação do serviço, do prazo da contratação e da forma 

do pagamento previstos no edital. 

 Declaramos plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Caso nos 

seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar o Contrato no prazo determinado no 

Edital. 

 Dessa forma, DECLARAMOS para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os 

requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento 

convocatório (edital).  

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO. 

AMPELIO PARZIANELLO, brasileiro, maior capaz, Advogado e Empresário, Portador do RG sob nº 

4.292.763-5 SESP/PR e CPF nº 589.143.909-34, cuja função/cargo é SOCIO ADMINISTRADOR e 

GERENTE, com endereço residência á Estrada São Geraldo nº 100 casa Linha São Geraldo no Município 

de São Jorge d’ Oeste, Estado do Paraná, CEP: 85-575-000. Celular 46 99922 6223. Email 

ampelioparzia@yahoo.com.br 

mailto:ampelioparzia@yahoo.com.br


 
 
 
 
 
 

 
 

DADOS CADASTRAIS PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

Representante Legal da empresa: Ampelio Parzianello 

Nome representante da empresa que vai assinar o contrato (proprietário): Ampelio Parzianello 

RG: 4.292.763-5 SESP/PR CPF: 589.143.909-34 

Endereço residencial do representante 

Rua: São Geraldo nº 100, casa, Linha São Geraldo nº 100  CEP: 85575-000. 

Cidade: Município de São Jorge d’Oeste Estado: Paraná 

Razão social: PARZIANELLO & CIA LTDA 

CNPJ: 34.039.885/00001-54 Inscrição estadual: 90818512-95 Inscrição Municipal: 120498 

Rua: São Geraldo nº 100, sala, Linha São Geraldo nº 100. CEP: 85575-000. Cidade de São Jorge 

D´oeste PR. Estado: Paraná 

Telefone: 46 99922 6223 

e-mail: ampelioparzia@yahoo.com.br 

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL 001 AGÊNCIA 0919-9 CONTA CORRENTE 61.503-0. 

BANCO SANTANDER 33 AGENCIA 1616 CONTA CORRENTE 13.000162-3. 

São Jorge D´Oeste Estado do Paraná, 19 de abril de 2024. 

 
 
 
 
 
 

___________________________________________________ 
PARZIANELLO & CIA LTDA 
CNPJ nº 34.039.885/0001-54 

    AMPELIO PARZIANELLO SOCIO ADMINISTRADOR 

mailto:ampelioparzia@yahoo.com.br

		2024-04-19T10:29:45-0300
	PARZIANELLO E CIA LTDA:34039885000154
	Eu sou o autor deste documento




